INDICAÇÃO CM No: 334/2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O  vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa
Excelência depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Galileu Teixeira
Machado, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente, a possibilidade de efetuar o
asfaltamento das ruas do itinerário do transporte coletivo do bairro São Bento.

Justificativa

Faço tal  solicitação  a  pedido dos  moradores  do bairro  São Bento,  pois  devido a
péssima situação que se encontra as ruas do itinerário do transporte coletivo do referido bairro, os
moradores  tem enfrentado dificuldades  para  chegarem em suas  casas  e  até  mesmo a  falta  dos
serviços do transporte coletivo nos dias de chuva, pois quando chove as ruas ficam tomadas de
barro e buracos, o que impedem os ônibus de circularem, dificultando assim a vida dos moradores.
Essa é uma luta antiga dos moradores e do vereador Adair Otaviano, que a tempos vem lutando para
conquistar esse benefício para o bairro São Bento. Solicito que seja colocado como prioridade a
referida solicitação, pois devido as condições que se encontram as ruas dos bairro, além de causar
transtornos para aos moradores, prejudicam também o desenvolvimento do bairro e os trabalhos
essenciais aos moradores, como policiamento e transporte escolar.

Na certeza de sermos atendidos, desde já agradecemos.
Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 28 de abril de 2017.

_____________________________________
Adair Otaviano de Oliveira – Vereador PMDB

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br